АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.03.2021                                                                                          №      280

О внесении изменений в постановление
администрации    района   от  30.08.2013
№ 997

В  соответствии   с  постановлением  Губернатора  области  от 22.03.2004
№ 190 «О территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской
области», Уставом муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 30.08.2013 № 997
«Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о звене территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Вязниковского района согласно приложению№ 1. ».

1.2. Дополнить пунктами 2-4 следующего содержания:
«2. Утвердить структуру звена территориальной подсистемы РСЧС

Вязниковского района согласно приложению № 2.
3. Утвердить состав органов управления, сил и средств звена

территориальной подсистемы  РСЧС Вязниковского района согласно
приложению № 3.

4. Утвердить  перечень сил и средств постоянной готовности звена
территориальной подсистемы РСЧС Вязниковского района согласно
приложению № 4.».

1.3. Пункты 2-4 считать соответственно пунктами 5-7.
1.4. Дополнить приложениями № 2, № 3, № 4 согласно приложениям № 1,

2, 3.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение № 1
к постановлению администрации района

от 17.03.2021 № 280

Приложение № 2
СТРУКТУРА

звена территориальной подсистемы РСЧС Вязниковского района

ЗТП РСЧС
Вязниковского

района

Координационные
органы

Постоянно
действующие

органы

Органы
повседневного

управления

дежурно-
диспетчерская

служба
организаций

МКУ Вязников-
ского района
«УГО и ЧС»

Единая дежурно-
диспетчерская
служба района

КЧС и ОПБ
организации

КЧС и ОПБ
муниципальных

образований

Сотрудники
муниципальных

образований

дежурно-
диспетчерская

служба
муниципальных

образований

КЧС и ОПБ
района

Сотрудники
организаций, специально

уполномоченные на
ведение ГО и ЧС

Силы и средства
ЗТП РСЧС

Силы и средства
организаций
(объектов)

Аварийно-
спасательная

команда
повышенной
готовности

Система связи,
оповещения и

информационного
обеспечения ЗТП

Система связи,
оповещения и

информационного
обеспечения

объектов

Резервы
материальных и

финансовых
ресурсов ЗТП

РСЧС

Резервы
материальных и

финансовых
ресурсов
объектов

Территори-
альные звенья
городских и

сельских
поселений

Объектовые
звенья РСЧС

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от 17.03.2021 № 280

Приложение № 3
Состав органов управления, сил и средств

звена территориальной подсистемы  РСЧС Вязниковского района

Силы и средства ЗТП
РСЧС Вязниковского

района

Силы постоянной готовности

Ликвидации ЧС Местная сеть наблюдения и
лабораторного контроля

Аварийно-спасательная команда
повышенной готовности в составе:

Группа охраны общественного порядка
Группа пожаротушения
Группа медицинской защиты
Группа защиты газовых сетей
Группа защиты электрических сетей
Группа разведки
Подвижной узел связи
Группа обеспечения питанием
Звено обеспечения ГСМ
Аварийно-техническая группа
Группа механизации работ

Объектовые

Ликвидации ЧС Наблюдения и
контроля

Постоянной готовности

Дежурные аварийно-технические
службы

Дежурные и пожарные караулы

Дежурно-диспетчерские службы

Нештатные аварийно-
спасательные формирования

Приложение № 3
к постановлению администрации

района
от 17.03.2021 № 280

Приложение № 4

Перечень
сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы РСЧС Вязниковского района

№
п/п

Полное
наименование

аварийно-
спасательного
формирования

Место
дислокации
(почтовый

адрес, телефон
руководителя и

дежурного)

Общая
численность
формирова-
ния, из них
постоянной
готовности

Оснащение
(наименование и

количество
основных видов

спасательной
техники,

оборудования,
инструмента и
специального
имущества)

Виды
чрезвы-
чайных

ситуаций,
на которые

могут
привлекаться

формиро-
вания

Функции,
выполняемые

аварийно-
спасательным

формированием
, виды АСР, на

которые
имеется

аттестация

Порядок
привлечения к
спасательным

работам

Ближайший
аэропорт,

ж/д
станция,

расстояние,
время в
пути (с
учетом

мобильност
и АСФ)

База
создания

и
источник
финанси-
рования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Аварийно-

спасательная
команда

повышенной
готовности

г. Вязники ул.
Благове-
щенская,

д. 6-б
2-41-90

115/27 специальная    - 12
инженерная       - 7
автомобильная  - 7

ЧС
природного и
техногенного

характера

Ликвидация
последствий на

объектах

По
распоряжению

главы
администраци

и района

Станция
«Вязники»

5 км

Объекто-
вый

бюджет

2. ГБУЗ ВО
«Станция

скорой
помощи г.
Вязники»

г. Вязники,
ул. Благове-

щенская,
д.13/15
2-33-55
2-40-47

52/21 специальная    - 14 ЧС
природного и
техногенного

характера

Оказание
экстренной

скорой
медицинской

помощи

По
распоряжению

главы
администраци

и района

Станция
«Вязники»

5 км

Област-
ной

бюджет

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. ОМВД России

по
Вязниковском

у району

г. Вязники,
ул.

Пролетарская,
д. 25

3-09-35;
3-09-39, 02

120/19 Патрульные
автомобили         - 23

ЧС
природного и
техногенного

характера

Обеспечение
общественного
порядка в зоне

ЧС

По
распоряжению

начальника
ОМВД России

по
Вязниковском

у району

Станция
«Вязники»
Горьковско

й ж/д
14 км

Федераль
-ный

бюджет

5. Муниципаль-
ная пожарная

часть
пос.

Степанцево

пос.
Степанцево,

ул.
Первомайская,

д. 8
6-61-65

11/2 специальная          - 2 Тушение и
ликвидация

пожаров

Ликвидация
последствий

аварий и
катастроф на

объектах,
связанных с
пожарами

Привлекается
ГУ МЧС

России по
владимирской

области
согласно

расписанию
выездов

Станция
«Сарыево»

17 км

Муници-
пальный
бюджет

6. Муниципаль-
ная пожарная

часть д.
Серково

д. Серково
8 9206250967

5/1 специальная          - 1 Тушение и
ликвидация

пожаров

Ликвидация
последствий

аварий и
катастроф на

объектах,
связанных с
пожарами

Привлекается
ГУ МЧС РФ

согласно
расписанию

выездов

Станция
«Сеньково»
Горьковско

й ж/д
15 км

Муници-
пальный,

объек-
товый

бюджет

7. Муници-
пальная

пожарная
часть

д. Шустово

Д. Шустово,
ул. Молодежная,

д.8-а
55122

6/1 специальная          - 1 Тушение и
ликвидация

пожаров

Ликвидация
последствий

аварий и
катастроф на

объектах,
связанных с
пожарами

Привлекается
ГУ МЧС РФ

согласно
расписанию

выездов

Станция
«Сарыево»

6,8 км

Муници-
пальный
бюджет

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е